

LAMPIRAN

Lampiran 1. Hasil Penelitian Terdahulu

No.	Nama	Nama Jurnal	Judul	Persamaan	Perbedaan	Hasil Penelitian
1.	Fathia Ahya Nur Iman dan Arry Widodo	<i>Journal of Innovati on in Business and Economics</i> (JIBE), Vol. 7 No. 1, Januari 2016, Hal 15-22. e-ISSN : 2442-8604. p-ISSN : 2088-6845.	PENILAIAN KINERJA KEUANGA N PT. BANK MUAMALA T INDONESIA , TBK DENGAN METODE <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i>	1. Variabel independan (X) yaitu Metode EVA. 2. Variabel dependan (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder yang ada di Bursa Efek Indonesia.	Objek penelitian yaitu PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk.	Hasil penelitian menunjukkan nilai EVA Bank Muamalat negatif, artinya Bank Muamalat pada tahun 2010-2014 tidak dapat menciptakan nilai tambah perusahaan atau laba usaha bersih setelah pajak (NOPAT) yang dihasilkan oleh perusahaan tidak mampu membiayai atau menutupi semua beban atau biaya modal yang dikeluarkan. Pada tahun 2014 nilai EVA Bank Muamalat mengalami peningkatan walaupun tetap bernilai negatif.

2.	Cholis Hidayati dan Nofandi Selmury	Jurnal Analisis, Prediksi dan Informasi (Jurnal EKBIS), Vol. 21 No. 1, Maret 2020, Hal. 16-23. e-ISSN : 2621-4219. p-ISSN : 1979-746.	ANALISIS RASIO KEUANGAN DAN ANALISIS EVA SEBAGAI ALAT UNTUK MENILAI KINERJA KEUANGAN PT. CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK YANG TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel independen (X) yang lain yaitu Metode EVA. 2. Variabel dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder. 4. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistika Deskriptif. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel dependen (X) yaitu Rasio Keuangan. 2. Objek penelitian yaitu PT. Charoen Pokphand Indonesia Tbk yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia. 	<p>Hasil penelitian yang dilakukan selama kurun waktu tiga tahun tersebut dapat diketahui bahwa berdasarkan analisis rasio likuiditas PT. Charoen Pokphand Indonesia Tbk memiliki kinerja keuangan yang cukup baik. Berdasarkan analisis rasio leverage memiliki kinerja keuangan yang baik. Kemudian berdasarkan analisis rasio aktivitas memiliki kinerja keuangan yang cukup baik. Selanjutnya berdasarkan analisis rasio profitabilitas memiliki kinerja keuangan yang cukup baik. Serta berdasarkan analisis rasio pasar memiliki kinerja keuangan yang cukup baik dan memiliki tingkat</p>
----	-------------------------------------	---	--	--	--	--

						<p>pertumbuhan yang tinggi. Sedangkan berdasarkan EVA, PT. Charoen Pokphand Indonesia Tbk memiliki kinerja keuangan yang baik karena selama tiga tahun berturut-turut telah mampu menghasilkan EVA yang positif yang berarti $EVA > 0$. Hal ini berarti PT. Charoen Pokphand Indonesia Tbk mampu menciptakan nilai tambah ekonomi (EVA).</p>
--	--	--	--	--	--	--

3.	Nardi Sunardi	<p>JURNAL SEKURITAS (Saham, Ekonomi, Keuangan dan Investasi), Vol. 2 No. 1, September 2018, Hal. 62-76. e-ISSN : 2581-2777. p-ISSN : 2581-2696.</p>	<p>ANALISIS <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> (EVA), <i>FINANCIAL VALUE ADDED</i> (FVA) DAN <i>MARKET VALUE ADDED</i> (MVA) DENGAN <i>TIME SERIES APPROACH</i> SEBAGAI ALAT PENILAIAN KINERJA KEUANGAN (Studi Pada Industri Konstruksi (BUMN) di Indonesia Yang Listing di BEI Tahun 2013-2017)</p>	<p>1. Variabel dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 2. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistik Deskriptif.</p>	<p>1. Variabel independan (X) yaitu Metode <i>Economic Value Added</i> (EVA), <i>Financial Value Added</i> (FVA) dan <i>Market Value Added</i> (MVA) dengan <i>Time Series Approach</i>. 2. Objek penelitian yaitu Industri Konstruksi (BUMN) di Indonesia yang listing di Bursa Efek Indonesia Tahun</p>	<p>Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa Perusahaan PT. Adhi Karya (Persero) Tbk, PT. Wijaya Karya (Persero) dan PT. Waskita Karya (Persero) dengan nilai EVA adalah negatif ini berarti berkinerja tidak baik. Sedangkan PT. PP (Persero) Tbk dan PT. Adhi Karya (Persero) Tbk adalah positif berarti berkinerja baik. Nilai rata-rata FVA adalah negatif berarti berkinerja tidak baik. Sedangkan nilai rata-rata EVA pada PT. PP (Persero) Tbk, PT. Wijaya Karya (Persero), dan PT. Waskita Karya (Persero) adalah positif berarti berkinerja baik, PT. Adhi Karya (Persero) Tbk, PT. PP (Persero) Tbk, PT. Wijaya Karya (Persero), dan PT. Waskita Karya</p>
----	---------------	---	---	---	--	---

					2013 sampai 2017.	(Persero) nilai rata-rata MVA adalah negatif berarti berkinerja tidak baik, Kinerja keuangan perusahaan Konstruksi (BUMN) di Indonesia secara simultan sebesar 2,091 nunjukan hasil positif berarti berkinerja baik.
--	--	--	--	--	-------------------------	--

4.	Irawati Junaedi	Owner (Riset dan Jurnal Akuntansi), Vol. 2 No. 1, Agustus 2017, Hal. 32-47. e-ISSN : 2548-9224 p-ISSN : 2548-7507	Pengaruh EVA, ROA, DER dan TATO terhadap Harga Saham pada Perusahaan Makanan dan Minuman di BEI	1. Variabel independan (X) yang lain yaitu EVA. 2. Data yang digunakan mengguna kan data sekunder.	1. Variabel independan (X) yaitu ROA, DER dan TATO. 2. Variabel dependan (Y) yaitu Harga Saham. 3. Objek penelitian yaitu Perusahaan Makanan dan Minuman yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia.	Berdasarkan hasil uji t, dapat disimpulkan bahwa secara parsial variabel EVA, ROA, DER dan TATO tidak berpengaruh signifikan terhadap harga saham, karena memiliki nilai signifikansi lebih besar dari 0,05. Berdasarkan hasil uji F disimpulkan bahwa terdapat pengaruh yang signifikan secara simultan (bersama-sama) antara variabel EVA, ROA, DER dan TATO terhadap harga saham.
5.	Meutia Dewi	JURNAL MANAJEMEN DAN KEUANGAN, Vol. 6 No. 1, Mei 2017, Hal. 648-	Penilaian Kinerja Keuangan Perusahaan dengan Menggunakan Metode EVA (<i>Economic Value Added</i>) (Studi Kasus pada PT.	1. Variabel independan (X) yang lain yaitu Metode EVA (<i>Economic Value Added</i>).	Objek penelitian yaitu Perusahaan PT. Krakatau Steel Tbk Periode pada tahun 2012 sampai 2016.	Dari analisis data berdasarkan metode EVA menunjukkan kinerja yang kurang baik karena selama 5 tahun penelitian EVA perusahaan menunjukkan nilai negatif ($EVA < 0$). Pada tahun 2012 nilai EVA sebesar – US\$ 158.582.000. Kemudian tahun

		659. ISSN : 2252- 844X	Krakatau Steel Tbk Periode 2012-2016)	<p>2. Variabel dependan (Y) yaitu Kinerja Keuangan.</p> <p>3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder.</p> <p>4. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistika Deskriptif.</p>		<p>2013 nilai EVA naik menjadi –US\$ 147.585.000, dan di tahun 2014 dan 2015 nilai EVA kembali mengalami penurunan yang signifikan sebesar –US\$ 106.445.000 dan –US\$ 246.777.000. Tahun 2016 perusahaan kembali belum mampu meningkatkan nilai EVA hingga sebesar –US\$ 65.937.000. Hal ini mengindikasikan bahwa perusahaan belum mampu menciptakan nilai tambah bagi para pemegang sahamnya.</p>
--	--	---------------------------------	--	---	--	--

6.	Putu Diandra Pradnyadewi Karmawan dan Ida Bagus Badjra E-Jurnal Manajemen, Vol. 8 No. 12, Desember 2019, Hal. 7033-7052. ISSN : 2302-8912	PENGARUH <i>ECONOMIC VALUE ADDED, DEBT TO EQUITY RATIO</i> DAN KOMPOSISI KOMISARIS INDEPENDEN TERHADAP NILAI PERUSAHAAN	1. Variabel independen (X) yang lain yaitu <i>Economic Value Added</i> . 2. Data yang digunakan menggunakan data sekunder.	1. Variabel independen (X) yaitu <i>Debt To Equity Ratio</i> Dan Komposisi Komisaris Independen. 2. Variabel dependen (Y) yaitu Nilai Perusahaan. 3. Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah observasi non partisipan dengan teknik analisis regresi linear berganda.	Hasil penelitian menunjukkan bahwa EVA berpengaruh positif dan tidak signifikan terhadap nilai perusahaan, DER berpengaruh positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan, komposisi komisaris independen berpengaruh positif dan tidak signifikan terhadap nilai perusahaan.	
7.	Ika	Jurnal	ANALISIS	1. Variabel	1. Variabel	Pada hasil

	Kusuma Wardani dan Agung Listiyadi	Ilmu Manajemen, Vol. 6 No. 1, Januari 2018, Hal. 1-8. e-ISSN : 2549-192X	PERBANDINGAN <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> (EVA) DAN <i>MARKET VALUE ADDED</i> (MVA) PADA PERUSAHAAN SEBELUM DAN SESUDAH <i>MERGER</i> MAUPUN AKUISISI PERIODE TAHUN 2010-2012 (Perusahaan Publik yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia)	1 independan (X) yang lain yaitu <i>Economic Value Added</i> . 2. Data yang digunakan menggunakan data sekunder.	independan (X) yaitu <i>Market Value Added</i> (MVA). 2. Variabel dependen (Y) yaitu sebelum dan sesudah <i>merger</i> maupun akuisisi. 3. Objek penelitian yaitu Perusahaan Publik yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2010 sampai 2012.	penelitian ini dengan menggunakan uji <i>Marginal Homogeneity Test</i> , dapat disimpulkan bahwa tidak terdapat perbedaan signifikan nilai <i>Economic Value Added</i> (EVA) perusahaan sebelum dan sesudah <i>merger</i> maupun akuisisi, karena memiliki nilai probabilitas signifikansi sebesar 0,306. Terdapat perbedaan signifikan nilai <i>Market Value Added</i> (MVA) perusahaan sebelum dan sesudah <i>merger</i> maupun akuisisi, karena memiliki nilai probabilitas signifikansi sebesar 0,038.
--	------------------------------------	--	---	---	--	--

8.	Koman g Krisna Weday anthi dan Ni Putu Ayu Darma yanti	E-Jurnal Manaje men Unud, Vol. 5 No. 6, Juni 2016, Hal. 3647- 3676. ISSN : 2302- 8912	PENGARUH <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> , KOMPOSISI DEWAN KOMISARI S INDEPEND EN DAN <i>RETURN ON ASSETS</i> TERHADAP NILAI PERUSAHA AN	1. Variabe l indep en dan (X) yang lain yaitu <i>Econo mic Value Added</i> . 2. Data yang diguna kan mengg unakan data sekund er.	1. Variabel independ an (X) yaitu Komposi si Dewan Komisari s Independ en dan <i>Return On Assets</i> . 2. Variabel dependa n (Y) yaitu Nilai Perusaha an. 3. Peneliti an ini menggun akan pendekat an yang berbentu k asosiatif (kasualit as)	Hasil analisis menunjukkan bahwa <i>Economic Value Added</i> berpengaruh positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan pada sektor perbankan di BEI, komposisi dewan komisaris independen berpengaruh negatif dan tidak signifikan terhadap nilai perusahaan pada sektor perbankan di BEI, <i>Return On Assets</i> berpengaruh negatif dan tidak signifikan terhadap nilai perusahaan pada sektor perbankan di BEI.
9.	A. Kadim dan Nardi Sunard i	JURNA L SEKUR ITAS (<i>Saham, Ekonomi</i> , <i>i</i> ,	Kinerja Keuangan dengan metode <i>Economic Value Added</i> (EVA),	1. Variabe l indep en dan (X) yang lain yaitu	1. Variabel independ an (X) yaitu <i>Financia l Value Added</i>	Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa Perusahaan pada industri telekomunikasi dengan nilai EVA, FVA dan MVA

		<p><i>Keuangan dan Investasi</i>), Vol. 3 No. 2, Januari 2020, Hal. 187- 196. e-ISSN : 2581- 2777 p-ISSN : 2581- 2696</p>	<p><i>Financial Value Added (FVA) dan Market Value Added (MVA)</i> (Studi Pada Industri Telekomunikasi di Indonesia yang Terdaftar di BEI Tahun 2014-2018)</p>	<p><i>Economic Value Added (EVA).</i></p> <p>2. Variabel 1 dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan.</p> <p>3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder.</p> <p>Metode penelitian yang digunakan adalah Statistik Deskriptif.</p>	<p>(FVA) dan <i>Market Value Added (MVA).</i></p> <p>2. Objek penelitian yaitu Industri Telekomunikasi di Indonesia yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2014 sampai 2018.</p>	<p>adalah positif yang berarti perusahaan berkinerja Baik.</p>
--	--	---	--	---	--	--

10.	Cut Sarah Syahir dan Maya Febrianty Lantania	Jurnal Ilmiah Mahasiswa Ekonomi Akuntansi (JIMEK A), Vol. 1 No. 1, 2016, Hal. 1-12. e-ISSN : 2581-1002	PENGARUH <i>MARKET VALUE ADDED</i> , <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> , KEBIJAKAN DIVIDEN DAN KEPEMILIKAN MANAJERIAL TERHADAP NILAI PERUSAHAAN PADA PERUSAHAAN MANUFAKTUR YANG TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA TAHUN 2010-2014	1. Variabel independen (X) yang lain yaitu <i>Economic Value Added</i> . 2. Data yang digunakan menggunakan data sekunder.	1. Variabel independen (X) yaitu <i>Market Value Added</i> , Kebijakan Dividen dan Kepemilikan Manajerial. 2. Variabel dependen (Y) yaitu Nilai Perusahaan. 3. Objek penelitian yaitu Perusahaan Manufaktur yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2010 sampai 2014.	Hasil penelitian yang dapat disimpulkan bahwa MVA, EVA, Kebijakan Dividen dan Kepemilikan Manajerial secara bersama-sama berpengaruh terhadap nilai perusahaan pada perusahaan manufaktur yang terdaftar di BEI tahun 2010-2014. MVA berpengaruh positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan pada perusahaan manufaktur yang terdaftar di BEI tahun 2010-2014. EVA berpengaruh positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan pada perusahaan manufaktur yang
-----	--	--	---	---	--	--

						terdaftar di BEI tahun 2010-2014. Kepemilikan Manajerial berpengaruh positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan pada perusahaan manufaktur yang terdaftar di BEI tahun 2010-2014.
--	--	--	--	--	--	---

11.	Rachma Zannati dan Dwi Urip Wardoyo	Jurnal Riset Manajemen dan Bisnis, Vol. 1, No. 1, Juni 2016, Hal. 49-60. ISSN : 2527-7502	TINJAUAN KOMPARASI KINERJA KEUANGAN BANK SYARIAH MELALUI PENDEKATAN <i>ECONOMIC VALUE ADDED (EVA)</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel independan (X) yaitu <i>Economic Value Added (EVA)</i>. 2. Variabel dependan (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder. 4. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistika. 	Objek penelitian yaitu Bank Syariah.	Dilihat dari hasil perhitungan EVA, maka bagi masing-masing bank syariah yakni PT. Bank Muamalat Indonesia dan PT. Bank Syariah Mandiri sama-sama mengalami situasi yang belum dapat memenuhi harapan para stakeholdernya di tahun 2014. Namun secara grafik, perhitungan nilai EVA masih mengalami kenaikan yang positif dari tahun 2010 sampai 2012. Sedangkan pada dua tahun terakhir antara tahun 2013 dan 2014, nilai EVA sudah mengalami tren menurun.
-----	-------------------------------------	---	---	--	--------------------------------------	--

12.	Vandi Surya Winata, Gede Adi Yuniarta dan Ni Kadek Sinarwati	e-Journal S1 Ak Universitas Pendidikan Ganesha, Vol. 6 No. 3, 2016. e-ISSN : 2614-1930 p-ISSN : 2614-1949	PENGGUNAAN ANALISIS KINERJA KEUANGAN PERUSAHAAN DENGAN PENDEKATAN <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> (EVA) DAN <i>MARKET VALUE ADDED</i> (MVA) PADA PERUSAHAAN MANUFaktur YANG <i>GO PUBLIC</i> DI BURSA EFEK INDONESIA TAHUN 2012-2015	<ol style="list-style-type: none"> Variabel independen (X) yang lain yaitu <i>Economic Value Added</i> (EVA). Variabel dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan. Data yang digunakan menggunakan data sekunder. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistika 	<ol style="list-style-type: none"> Variabel independen (X) yaitu <i>Market Value Added</i> (MVA). Objek penelitian yaitu Perusahaan Manufaktur yang <i>go public</i> di Bursa Efek Indonesia tahun 2012 sampai 2015. 	<p>Hasil penelitian yang dilakukan dengan pengukuran berdasarkan <i>Economic Value Added</i> (EVA) pada tahun 2012, terdapat dua perusahaan yang bernilai positif dan 25 perusahaan yang bernilai negatif, sedangkan tahun 2013 seluruh perusahaan bernilai negatif. Pada tahun 2014, dua perusahaan bernilai positif dan dua puluh lima perusahaan bernilai negatif, pada tahun 2015, satu perusahaan yang bernilai positif dan dua puluh enam perusahaan bernilai negatif. Pada perhitungan <i>Market Value Added</i> (MVA) tahun 2012, dua puluh lima perusahaan bernilai positif dan dua perusahaan bernilai negatif, tahun 2013-2014 perusahaan bernilai</p>
-----	--	---	--	---	--	---

				Deskriptif.		<p>positif sebanyak dua puluh empat, dan bernilai negatif sebanyak tiga perusahaan, pada tahun 2015, dua puluh satu perusahaan bernilai positif dan enam bernilai negatif. Dalam perusahaan yang EVA dan MVA yang bernilai negatif maka perusahaan harus melokasikan dananya dengan baik dan menciptakan kinerja keuangan yang sehat pada perusahaan. Dengan memperhatikan nilai EVA dan MVA dapat membantu investor sebagai bahan pertimbangan dalam melakukan investasi.</p>
--	--	--	--	-------------	--	--

13.	Dewi Oktary	Jurnal Ekonomi Integra, Vol. 9 No. 1, Januari 2019, Hal. 17-31. e-ISSN : 2581-0340 p-ISSN : 0216-4337	ANALISIS PENILAIAN KINERJA KEUANGAN MENGGUNAKAN PENERAPAN <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> (EVA) dan <i>MARKET VALUE ADDED</i> (MVA) PADA PERUSAHAAN TELEKOMUNIKASI YANG TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA PERIODE TAHUN 2015-2018	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel independen (X) yaitu <i>Economic Value Added</i> (EVA). 2. Variabel dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel independen (X) yang lainnya yaitu <i>Market Value Added</i> (MVA). 2. Objek penelitian yaitu Perusahaan Telekomunikasi yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia. 	Berdasarkan perhitungan EVA, dari tahun 2015-2018 perusahaan telekomunikasi yang selalu memiliki kinerja yang baik yaitu PT. TELKOM yang merupakan perusahaan plat merah karena memiliki nilai EVA yang selalu positif, sedangkan perusahaan yang memiliki kinerja yang buruk yaitu FREN karena dari tahun 2015-2018 FREN memiliki nilai EVA yang negatif. Sedangkan perhitungan MV, dari tahun 2015-2018 perusahaan telekomunikasi yang memiliki kinerja yang baik yaitu TELKOM dan BTEL karena dari perhitungan MVA TELKOM dan BTEL memiliki nilai MVA yang positif, sedangkan perusahaan yang
-----	-------------	---	---	--	---	--

						memiliki nilai kinerja yang buruk yaitu FREN dari tahun 2015-2018 FREN memiliki nilai EVA yang negatif.
--	--	--	--	--	--	---

14.	Endang Fitriana	Jurnal Ilmu dan Riset Manajemen, Vol. 5 No. 4, April 2016, Hal. 1- 16. ISSN : 2461- 0593	PENGARUH NPF, CAR, DAN EVA TERHADAP PROFITABILITAS PERUSAHAAN PERBANKAN SYARIAH DI BEI	1. Variabel independen (X) yang lain yaitu EVA. 2. Data yang digunakan menganalisis data sekunder.	1. Variabel dependen (Y) yaitu Profitabilitas Perusahaan. 2. Objek penelitian yaitu Perusahaan Perbankan Syariah di Bursa Efek Indonesia.	Hasil penelitian diketahui bahwa variabel <i>Non Performing Financing</i> berpengaruh signifikan terhadap profitabilitas perusahaan dengan uji t yang menunjukkan nilai signifikansi lebih kecil dari 0,05 yaitu 0,049. Variabel <i>Capital Adequacy Ratio</i> berpengaruh signifikan terhadap profitabilitas perusahaan perbankan syariah, hal ini dibuktikan dengan uji t yang menunjukkan nilai signifikansi lebih kecil dari 0,05 yaitu sebesar 0,046. Sedangkan untuk Variabel <i>Economic Value Added</i> tidak berpengaruh signifikan terhadap profitabilitas perusahaan karena nilai signifikansi yang dihasilkan dari uji t lebih besar dari 0,05
-----	--------------------	---	--	---	--	--

						yaitu sebesar 0,587. Variabel <i>Capital Adequacy Ratio</i> mempunyai pengaruh dominan terhadap profitabilitas perusahaan, hal ini dibuktikan dengan nilai koefisien determinasi parsial (R ²) yang lebih besar dari pada variabel NPF dan EVA yaitu sebesar 38,1%.
--	--	--	--	--	--	---

15.	Muhammad Hefrizal dan Laelisneni	Jurnal Akuntansi dan Bisnis, Vol. 4 No. 1, Mei 2018, Hal. 64-73. e-ISSN : 2503-0337 p-ISSN : 2243-3071	ANALISIS METODE <i>ECONOMIC VALUE ADDED</i> UNTUK MENILAI KINERJA KEUANGAN PADA PT. UNILEVER INDONESIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Variabel independen (X) yang lain yaitu <i>Economic Value Added</i>. 2. Variabel dependen (Y) yaitu Kinerja Keuangan. 3. Data yang digunakan menggunakan data sekunder. 4. Metode penelitian yang digunakan adalah Statistik Deskriptif. 	Objek penelitian yaitu PT. Unilever Indonesia.	Hasil analisis metode EVA untuk mengukur kinerja keuangan menunjukkan perkembangan yang positif dalam waktu 3 tahun yakni $EVA > 0$, maka telah terjadi nilai tambah ekonomis dan kinerja keuangan perusahaan dapat dikatakan baik.
-----	----------------------------------	--	--	--	--	--

Lampiran 2. Laporan Keuangan PT. Bank Syariah Indonesia Tbk Tahun 2016-2020

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan) Tanggal 31 Desember 2016 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			PT BANK BRISYARIAH STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (continued) As of December 31, 2016 (Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)		
	31 Desember/ December 31, 2016	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2015		
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY	
LIABILITAS				LIABILITIES	
LIABILITAS SEGERA	86.911	2m,14	48.237	OBLIGATIONS DUE IMMEDIATELY	
BAGI HASIL YANG BELUM DIBAGIKAN	34.991	2q,15	34.776	UNDISTRIBUTED REVENUE SHARING	
SIMPANAN		2b,2n,2v,40		DEPOSITS	
Giro wadiah	1.129.560	16	938.831	Wadiah demand deposits	
Tabungan wadiah	4.176.761	17	3.715.929	Wadiah saving deposits	
	5.306.321		4.654.760		
SIMPANAN DARI BANK LAIN	972.719	2b,2n,18,40	890.852	DEPOSITS FROM OTHER BANKS	
PINJAMAN YANG DITERIMA	100.000	2b,2w,19,40	100.000	FUND BORROWING	
UTANG PAJAK	49.613	2t,20a	56.416	TAXES PAYABLE	
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI	895	2c,37c	1.242	ESTIMATED LOSSES ON COMMITMENTS AND CONTINGENCIES	
LIABILITAS LAIN-LAIN	912.978	2s,21	635.254	OTHER LIABILITIES	
SUKUK MUDHARABAH SUBORDINASI	1.000.000	2x,22	-	SUBORDINATED SUKUK MUDHARABAH	
JUMLAH LIABILITAS	8.464.428		6.421.537	TOTAL LIABILITIES	
DANA SYIRKAH TEMPORER		2b,2o,2v		TEMPORARY SYIRKAH FUNDS	
Tabungan mudharabah	983.121	23	696.198	Mudharabah savings deposits	
Deposito mudharabah	15.729.625	24,40	14.772.700	Mudharabah time deposits	
JUMLAH DANA SYIRKAH TEMPORER	16.712.746		15.468.898	TOTAL TEMPORARY SYIRKAH FUNDS	
EKUITAS				EQUITY	
MODAL SAHAM - nilai nominal Rp500 (nilai penuh) per saham pada tanggal-tanggal 31 Desember 2016 dan 2015 Modal dasar - 10.000.000.000 (nilai penuh) saham pada tanggal-tanggal 31 Desember 2016 dan 31 Desember 2015				SHARE CAPITAL - Rp500 (full amount) par value per share as of December 31, 2016 and 2015 Authorized share capital - 10,000,000,000 (full amount) shares as of December 31, 2016 and December 31, 2015	
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 3.958.000.000 (nilai penuh) saham pada tanggal 31 Desember 2016 dan 31 Desember 2015	1.979.000	1a,25	1.979.000	Issued and fully-paid share capital - 3,958,000,000 (full amount) shares as of December 31, 2016 and December 31, 2015	
Pengukuran kembali program imbalan pasti - setelah pajak tangguhan	11.715	2s,38	11.722	Remeasurement of defined benefit plan - net of deferred tax	
Saldo laba	519.299		349.090	Retained earnings	
EKUITAS	2.510.014		2.339.812	EQUITY	
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS	27.687.188		24.230.247	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY	

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF
 Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
 31 Desember 2016
 (Disajikan dalam jutaan Rupiah,
 kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
 For the Year Ended December 31, 2016
 (Expressed in millions of Rupiah,
 unless otherwise stated)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Year Ended December 31			
2016	Catatan/ Notes	2015	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB	2p		REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	26	1.461.483	Income from sales and purchases
Pendapatan bagi hasil	27	642.005	Income from profit sharing
Pendapatan usaha utama lainnya	29	306.378	Other main operating income
Pendapatan dari ijarah - neto	28	14.886	Income from ijarah - net
		2.424.752	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	2q,30	(1.027.442)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
HAK BAGI HASIL MILIK BANK		1.397.310	BANK'S SHARE IN PROFIT SHARING
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	2r,31	130.460	OTHER OPERATING INCOME
BEBAN USAHA		(509.098)	OPERATING EXPENSES
Gaji dan tunjangan	2s,33	(509.098)	Salaries and benefits
Umum dan administrasi	34	(471.061)	General and administrative
Administrasi ATM	(62.692)	(79.937)	ATM administrative
Bonus wadiah	2n	(25.667)	Wadiah bonus
Lain-lain		(51.675)	Others
		(1.137.438)	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	2c,32	(231.353)	Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net
LABA USAHA		158.979	INCOME FROM OPERATION
PENDAPATAN (BEBAN) NON-USAHA - NETO	35	10.090	NON-OPERATING INCOME (EXPENSE) - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK		169.069	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	2t,20b	(46.432)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH		122.637	NET INCOME
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN:			OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali program imbalan pasti	(7)	3.580	Remeasurement of defined benefit plan
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	(895)	Income tax related to item that will not be reclassified related income tax
Jumlah pendapatan komprehensif lain bersih setelah pajak	(7)	2.685	Total other comprehensive income net of tax
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		125.322	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	2z,36	36,34	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2017
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH
STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME
For the Years Ended
December 31, 2017
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Years Ended December 31			
		2017	2016	2015	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB	2p				REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	27	1.508.223	1.534.570	1.461.483	Income from sales and purchases
Pendapatan bagi hasil	28	670.205	693.611	642.005	Income from profit sharing
Pendapatan usaha utama lainnya	30	544.757	393.188	306.378	Other main operating income
Pendapatan dari jarah - neto	29	93.339	12.832	14.886	Income from jarah - net
		2.816.524	2.634.201	2.424.752	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	2q,31	(1.193.918)	(1.035.501)	(1.027.442)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
HAK BAGI HASIL MILIK BANK		1.622.606	1.598.700	1.397.310	BANK'S SHARE IN PROFIT SHARING
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	2r,32	149.003	127.967	130.460	OTHER OPERATING INCOME
BEBAN USAHA					OPERATING EXPENSES
Gaji dan tunjangan	2s,34	(522.067)	(538.227)	(509.098)	Salaries and benefits
Umum dan administrasi	35	(500.278)	(489.747)	(471.061)	General and administrative
Administrasi ATM		(66.705)	(62.692)	(79.937)	ATM administrative
Bonus wadiah	2n	(35.326)	(27.193)	(25.667)	Wadiah bonus
Lain-lain		(54.367)	(50.565)	(51.675)	Others
		(1.178.743)	(1.168.424)	(1.137.438)	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	2c,33	(453.372)	(319.011)	(231.353)	Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net
LABA USAHA		139.494	239.232	158.979	INCOME FROM OPERATION
PENDAPATAN (BEBAN) NON-USAHA - NETO	36	11.463	(623)	10.090	NON-OPERATING INCOME (EXPENSE) - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK		150.957	238.609	169.069	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	2l,20b	(49.866)	(68.400)	(46.432)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH		101.091	170.209	122.637	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:					OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi					Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali program imbalan pasti	39	(11.020)	(7)	3.580	Remeasurement of defined benefit plan
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		2.756	-	(895)	Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak		(8.264)	(7)	2.685	Total other comprehensive income net of tax
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		92.827	170.202	125.322	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	2z,37	25,54	43,00	36,34	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH		PT BANK BRISYARIAH		
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)		STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION (continued)		
Tanggal 31 Desember 2017		As of December 31, 2017		
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)		
Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2017	31 Desember/ December 31, 2016	31 Desember/ December 31, 2015	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
LIABILITAS SEGERA	2m,14	86.752	86.911	48.237 OBLIGATIONS DUE IMMEDIATELY
BAGI HASIL YANG BELUM DIBAGIKAN	2q,15	35.683	34.991	34.776 UNDISTRIBUTED REVENUE SHARING
SIMPANAN	2b,2n,2v,41			DEPOSITS
Giro wadiah	16	1.769.344	1.129.560	938.831 <i>Wadiah demand deposits</i>
Tabungan wadiah	17	4.749.652	4.176.761	3.715.929 <i>Wadiah saving deposits</i>
		6.518.996	5.306.321	4.654.760
SIMPANAN DARI BANK LAIN	2b,2n,18,41	14.333	972.719	890.852 DEPOSITS FROM OTHER BANKS
PINJAMAN YANG DITERIMA	2b,2w,19,41	-	100.000	100.000 FUND BORROWING
UTANG PAJAK	2t,20a	40.391	49.613	56.416 TAXES PAYABLE
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINGJENSI	2c,38c	2.134	895	1.242 ESTIMATED LOSSES ON COMMITMENTS AND CONTINGENCIES
LIABILITAS LAIN-LAIN	2s,21	1.402.166	912.978	635.254 OTHER LIABILITIES
SUKUK MUDHARABAH SUBORDINASI	2x,22	1.000.000	1.000.000	-
JUMLAH LIABILITAS		9.100.455	8.464.428	6.421.537
DANA SYIRKAH TEMPORER	2b,2o,2v			TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Giro mudharabah	23	139.535	-	-
Tabungan mudharabah	24	1.270.484	983.121	696.198 <i>Mudharabah savings deposits</i>
Deposito mudharabah	25,41	18.430.069	15.729.625	14.772.700 <i>Mudharabah time deposits</i>
JUMLAH DANA SYIRKAH TEMPORER		19.840.088	16.712.746	15.468.898
EKUITAS				EQUITY
MODAL SAHAM - nilai nominal Rp500 (nilai penuh) per saham				SHARE CAPITAL - Rp500 (full amount) par value per share
Modal dasar - 10.000.000.000 (nilai penuh) saham				Authorized share capital - 10,000,000,000 (full amount) shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 3.956.000.000 (nilai penuh) saham	1a,26	1.979.000	1.979.000	1.979.000 Issued and fully-paid share capital - 3,956,000,000 (full amount) shares
Pengukuran kembali program imbalan pasti - setelah pajak tangguhan	2s,39	3.451	11.715	11.722 Remeasurement of defined benefits plan - net of deferred tax
Cadangan Umum		42.899	25.878	13.614 General Reserve
Saldo laba		577.491	493.421	335.476 Retained earnings
EKUITAS		2.602.841	2.510.014	2.339.812
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		31.543.394	27.687.188	24.230.247

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2017
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH
STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME
For the Years Ended
December 31, 2017
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Years Ended December 31			
		2017	2016	2015	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB	2p				REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	27	1.508.223	1.534.570	1.461.483	Income from sales and purchases
Pendapatan bagi hasil	28	670.205	693.611	642.005	Income from profit sharing
Pendapatan usaha utama lainnya	30	544.757	393.188	306.378	Other main operating income
Pendapatan dari ijarah - neto	29	93.339	12.832	14.886	Income from ijarah - net
		2.816.524	2.634.201	2.424.752	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	2q,31	(1.193.918)	(1.035.501)	(1.027.442)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
HAK BAGI HASIL MILIK BANK		1.622.606	1.598.700	1.397.310	BANK'S SHARE IN PROFIT SHARING
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	2r,32	149.003	127.967	130.460	OTHER OPERATING INCOME
BEBAN USAHA					OPERATING EXPENSES
Gaji dan tunjangan	2s,34	(522.067)	(538.227)	(509.098)	Salaries and benefits
Umum dan administrasi	35	(500.278)	(489.747)	(471.061)	General and administrative
Administrasi ATM		(66.705)	(62.692)	(79.937)	ATM administrative
Bonus wadiah		(35.326)	(27.193)	(25.667)	Wadiah bonus
Lain-lain	2n	(54.367)	(50.565)	(51.675)	Others
		(1.178.743)	(1.168.424)	(1.137.438)	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	2c,33	(453.372)	(319.011)	(231.353)	Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net
LABA USAHA		139.494	239.232	158.979	INCOME FROM OPERATION
PENDAPATAN (BEBAN) NON-USAHA - NETO	36	11.463	(623)	10.090	NON-OPERATING INCOME (EXPENSE) - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK		150.957	238.609	169.069	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	2t,20b	(49.866)	(68.400)	(46.432)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH		101.091	170.209	122.637	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:					OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi					Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali program imbalan pensi					Remeasurement of defined benefit plan
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	39	(11.020)	(7)	3.580	Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss
		2.756	-	(895)	
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak		(8.264)	(7)	2.685	Total other comprehensive income net of tax
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		92.827	170.202	125.322	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	2z,37	25,54	43,00	36,34	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in Indonesian language.
 Laporan Tahunan 2018
 December 31, 2018

PT BANK BRISYARIAH TBK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2018
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH TBK
STATEMENTS OFFINANCIAL POSITION (continued)
As of December 31, 2018
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	31 Desember/ December 31, 2018	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2017	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
LIABILITAS SEGERA	110.734	2m,14	86.752	OBLIGATIONS DUE IMMEDIATELY
BAGI HASIL YANG BELUM DIBAGIKAN	57.896	2q,15	35.683	UNDISTRIBUTED REVENUE SHARING
SIMPANAN		2b,2n,2v,40		DEPOSITS
Giro wadiah	2.279.236	16	1.769.344	Wadiah demand deposits
Tabungan wadiah	5.601.811	17	4.749.652	Wadiah savings deposits
	7.881.047		6.518.996	
SIMPANAN DARI BANK LAIN	808.940	2b,2n,18,40	14.333	DEPOSITS FROM OTHER BANKS
UTANG PAJAK	32.265	2t,19a	40.391	TAXES PAYABLE
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI	1.221	2c,37c	2.134	ESTIMATED LOSSES ON COMMITMENTS AND CONTINGENCIES
ESTIMASI LIABILITAS IMBALAN KERJA	44.467	38	43.133	ESTIMATED LIABILITIES FOR EMPLOYEE BENEFITS
LIABILITAS LAIN-LAIN	1.958.346	2s,20	1.359.033	OTHER LIABILITIES
SUKUK MUDHARABAH SUBORDINASI	1.000.000	2x,21	1.000.000	SUBORDINATED SUKUK MUDHARABAH
JUMLAH LIABILITAS	11.894.916		9.100.455	TOTAL LIABILITIES
DANA SYIRKAH TEMPORER		2b,2o,2v		TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Giro mudharabah	293.264	22,40	139.535	Mudharabah demand deposits
Tabungan mudharabah	1.659.109	23,40	1.270.484	Mudharabah savings deposits
Deposito mudharabah	19.041.155	24,40	18.430.069	Mudharabah time deposits
JUMLAH DANA SYIRKAH TEMPORER	20.993.528		19.840.088	TOTAL TEMPORARY SYIRKAH FUNDS

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.



PT BANK BRISYARIAH TBK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2018
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH TBK
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (continued)
As of December 31, 2018
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	31 Desember/ December 31, 2018	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2017	
EKUITAS				EQUITY
MODAL SAHAM -				SHARE CAPITAL -
Nilai nominal Rp500 (nilai penuh) per saham pada tanggal 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017				Nominal Value of Rp500 (full amount) per share as of December 31, 2018 and December 31, 2017
Modal dasar - 15.000.000.000 dan 10.000.000.000 lembar pada tanggal 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017				Authorized share capital - 15,000,000,000 and 10,000,000,000 shares as of December 31, 2018 and December 31, 2017
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 9.716.113.498 dan 3.958.000.000 saham pada tanggal 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017	4.858.057	1a,25	1.979.000	Issued and fully-paid share capital - 9,716,113,498 and 3,958,000,000 shares as of December 31, 2018 and December 31, 2017
Tambahan modal disetor	517	25	-	Additional Paid in Capital
Pengukuran kembali program imbalan pasti - setelah pajak tangguhan	3.965	2s,38	3.451	Remeasurement of defined benefit plan - net of deferred tax
Opsi saham	4.493		-	Stock option
Cadangan Umum	53.008		42.899	General Reserve
Saldo laba	106.600		577.491	Retained earnings
EKUITAS	5.026.640		2.602.841	EQUITY
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS	37.915.084		31.543.384	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara
keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an
integral part of these financial statements
taken as a whole.

The original financial statements included herein are in Indonesian language.
 Laporan Tahunan 2018
 Annual Report 2018

PT BANK BRISYARIAH TBK
LAPORAN LABA RUGI
DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2018
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH TBK
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year ended
December 31, 2018
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Year ended December 31				
	2018	Catatan/ Notes	2017	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB		2p		REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	1.481.574	26	1.508.223	Income from sales and purchases
Pendapatan bagi hasil	724.570	27	670.205	Income from profit sharing
Pendapatan usaha utama lainnya	720.274	29	544.757	Other main operating income
Pendapatan dari jarah - neto	193.889	28	93.339	Income from jarah - net
	<u>3.120.307</u>		<u>2.816.524</u>	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	(1.317.100)	2q,30	(1.193.918)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
				BANK'S SHARE IN PROFIT SHARING
HAK BAGI HASIL MILIK BANK	1.803.207		1.622.606	OTHER OPERATING INCOME
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	174.182	2r,31	149.003	OPERATING EXPENSES
BEBAN USAHA				Salaries and benefits
Gaji dan tunjangan	(510.828)	2s,33	(522.067)	General and administrative
Umum dan administrasi	(440.198)	34	(500.278)	Wadiah bonus
Bonus wadiah	(107.565)	2n	(35.326)	ATM administrative
Administrasi ATM	(71.856)		(66.705)	Others
Lain-lain	(70.174)		(54.367)	
	<u>(1.200.619)</u>		<u>(1.178.743)</u>	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	(619.297)	2c,32	(453.372)	Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net
LABA USAHA	157.473		139.494	INCOME FROM OPERATION
(BEBAN)/PENDAPATAN NON-USAHA - NETO	(5.959)	35	11.463	NON-OPERATING (EXPENSE)/INCOME - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK	151.514		150.957	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	(44.914)	21,19b	(49.866)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH	<u>106.600</u>		<u>101.091</u>	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:				OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali program imbalan pasti	686	38	(11.020)	Remeasurement of defined benefit plan
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(172)		2.756	Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak	514		(8.264)	Total other comprehensive income net of tax
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	<u>107.114</u>		<u>92.827</u>	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	12,81	2z,36	25,54	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)
LABA PER SAHAM DILUSIAN (dalam Rupiah Penuh)	10,09	2z,36	25,54	DILUTED EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2019
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(continued)
As of December 31, 2019
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2019	31 Desember/ *) December 31, 2018	1 Januari/ *) January 1, 2018	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS					LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS					LIABILITIES
LIABILITAS SEGERA	2n,15	61.253	64.827	53.693	OBLIGATIONS DUE IMMEDIATELY
BAGI HASIL YANG BELUM DIBAGIKAN	2r,16	52.503	57.896	35.683	UNDISTRIBUTED REVENUE SHARING
SIMPANAN	2b,2o,2w,41				DEPOSITS
Giro wadiah	17	2.029.898	2.279.236	1.769.344	Wadiah demand deposits
Tabungan wadiah	18	6.951.688	5.601.811	4.749.652	Wadiah savings deposits
		8.981.586	7.881.047	6.518.996	
SIMPANAN DARI BANK LAIN	2b,2o,19,41	15.999	808.940	14.333	DEPOSITS FROM OTHER BANKS
KEWAJIBAN AKSEPTASI	2g, 7	1.381	-	-	ACCEPTANCE LIABILITIES
UTANG PAJAK	2u,20a	80.926	32.265	40.391	TAXES PAYABLE
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI	2c,38c	1.972	1.221	2.134	ESTIMATED LOSSES ON COMMITMENTS AND CONTINGENCIES
ESTIMASI LIABILITAS IMBALAN KERJA	2t,39,41	43.232	44.467	43.133	ESTIMATED LIABILITIES FOR EMPLOYEE BENEFITS
LIABILITAS LAIN-LAIN	21	2.641.184	1.958.346	1.359.033	OTHER LIABILITIES
JUMLAH LIABILITAS		11.880.036	10.849.009	8.067.396	TOTAL LIABILITIES
DANA SYIRKAH TEMPORER	2b,2p,2w				TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Giro mudharabah	23,41	4.080.803	293.264	139.535	Mudharabah demand deposits
Tabungan mudharabah	24,41	2.025.354	1.659.109	1.270.484	Mudharabah savings deposits
Deposito mudharabah	25,41	19.049.259	19.041.155	18.430.069	Mudharabah time deposits
SUKUK MUDHARABAH SUBORDINASI	2y,22	1.000.000	1.000.000	1.000.000	SUBORDINATED SUKUK MUDHARABAH
JUMLAH DANA SYIRKAH TEMPORER		26.155.416	21.993.528	20.840.088	TOTAL TEMPORARY SYIRKAH FUNDS

*) Direklasifikasi, lihat Catatan 48/Reclassified, see Note 48

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN LABA RUGI
DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2019
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year ended
December 31, 2019
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Year ended December 31			
	2019	Catatan/ Notes	2018	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB		2q		REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	1.468.853	27	1.481.574	Income from sales and purchases
Pendapatan bagi hasil	951.928	28	724.570	Income from profit sharing
Pendapatan usaha utama lainnya	742.493	30	720.274	Other main operating income
Pendapatan dari <i>jarah</i> - neto	211.589	29	193.889	Income from <i>jarah</i> - net
	3.374.863		3.120.307	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	(1.320.886)	2r,31	(1.317.100)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
HAK BAGI HASIL MILIK BANK	2.053.977		1.803.207	BANK'S SHARE IN PROFIT
BEBAN PENJAMINAN DANA PIHAK KETIGA	(56.247)		(58.351)	UNDERWRITING EXPENSE OF THIRD PARTIES FUND
	1.997.730		1.744.856	
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	250.534	2s,32	174.182	OTHER OPERATING INCOME
BEBAN USAHA				OPERATING EXPENSES
Gaji dan tunjangan	(583.292)	2t,34	(510.828)	Salaries and benefits
Umum dan administrasi	(463.646)	35	(440.196)	General and administrative
Bonus wasilah	(31.507)	2o	(49.214)	Wasilah bonus
Administrasi ATM	(107.875)		(71.856)	ATM administrative
Lain-lain	(89.666)		(70.174)	Others
	(1.276.086)		(1.142.268)	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	(853.800)	2c,33	(619.297)	Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net
LABA USAHA	118.378		157.473	INCOME FROM OPERATION
(BEBAN)/PENDAPATAN NON-USAHA - NETO	(1.513)	36	(5.959)	NON-OPERATING (EXPENSE)/INCOME - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK	116.865		151.514	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	(42.849)	2u,20b	(44.914)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH	74.016		106.600	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:				OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali program imbalan pensi	(8.195)	39	686	Remeasurement of defined benefit plan
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	2.049		(172)	Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak	(6.146)		514	Total other comprehensive income net of tax
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	67.870		107.114	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	7,62	2aa,37	12,81	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)
LABA PER SAHAM DILUSIAN (dalam Rupiah Penuh)	7,62	2aa,37	12,81	DILUTED EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2019
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(continued)
As of December 31, 2019
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2019	31 Desember ^(*) / December 31, 2018	1 Januari ^(*) / January 1, 2018	
EKUITAS					EQUITY
MODAL SAHAM -					SHARE CAPITAL -
Nilai nominal Rp500 (nilai penuh) per saham pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018					Nominal Value of Rp500 (full amount) per share as of December 31, 2019 and December 31, 2018
Modal dasar - 15.000.000.000 lembar pada tanggal-tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018					Authorized share capital - 15,000,000,000 shares as of December 31, 2019 and December 31, 2018
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 9.716.113.498 saham pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018					Issued and fully-paid share capital - 9,716,113,498 shares as of December 31, 2019 and December 31, 2018
Tambahan modal disetor	1a,26	4.858.057	4.858.057	1.979.000	Additional Paid In Capital
Pengukuran kembali Program imbalan pasti - setelah pajak tangguhan	26	517	517	-	Remeasurement of defined benefit plan - net of deferred tax
Opsi saham	2t,39	(2.181)	3.965	3.451	Stock options
Cadangan Umum	26	63.668	53.008	42.899	General Reserve
Saldo laba		159.296	106.600	577.491	Retained earnings
EKUITAS		5.088.036	5.026.640	2.602.841	EQUITY
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		43.123.488	37.869.177	31.510.325	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

^(*) Direvisifikasi, lihat Catatan 43/Reclassification, see Note 43

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN LABA RUGI
DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2019
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year ended
December 31, 2019
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/ Year ended December 31				
2019	Catatan/ Notes	2018		
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB	2q		REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB	
			<i>Income from sales and purchases</i>	
Pendapatan dari jual beli	27	1.481.574	<i>Income from profit sharing</i>	
Pendapatan bagi hasil	28	724.570	<i>Other main operating income</i>	
Pendapatan usaha utama lainnya	30	720.274	<i>Income from Ijarah - net</i>	
Pendapatan dari Ijarah - neto	29	193.889		
		3.120.307		
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	2r.31	(1.317.100)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN	
HAK BAGI HASIL MILIK BANK		1.803.207	BANK'S SHARE IN PROFIT	
BEBAN PENJAMINAN DANA PIHAK KETIGA		(58.351)	UNDERWRITING EXPENSE OF THIRD PARTIES FUND	
		1.997.730		
PENDAPATAN USAHA LAINNYA	2s.32	174.182	OTHER OPERATING INCOME	
BEBAN USAHA			OPERATING EXPENSES	
Gaji dan tunjangan	2t.34	(510.828)	<i>Salaries and benefits</i>	
Umum dan administrasi	35	(440.196)	<i>General and administrative</i>	
Bonus wadiah	2o	(49.214)	<i>Wadiah bonus</i>	
Administrasi ATM	(107.875)	(71.856)	<i>ATM administrative</i>	
Lain-lain	(89.666)	(70.174)	<i>Others</i>	
		(1.142.268)		
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	(853.800)	2o.33	(619.297)	<i>Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net</i>
LABA USAHA	118.378		157.473	INCOME FROM OPERATION
(BEBAN)/PENDAPATAN NON-USAHA - NETO	(1.513)	36	(5.959)	NON-OPERATING (EXPENSE)/INCOME - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK	116.865		151.514	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	(42.849)	2u.20b	(44.914)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH	74.016		106.600	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:			OTHER COMPREHENSIVE INCOME:	
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			<i>Item that will not be reclassified to profit or loss</i>	
Pengukuran kembali program imbalan pasti	(8.195)	39	686	<i>Remeasurement of defined benefit plan</i>
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	2.049		(172)	<i>Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss</i>
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak	(6.146)		514	<i>Total other comprehensive income net of tax</i>
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	67.870		107.114	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	7,62	2aa.37	12,81	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)
LABA PER SAHAM DILUSIAN (dalam Rupiah Penuh)	7,62	2aa.37	12,81	DILUTED EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2020
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (continued)
As of December 31, 2020
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	31 Desember/ December 31, 2020	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2019	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
				OBLIGATIONS DUE IMMEDIATELY
LIABILITAS SEGERA	266.876	2n,15	61.253	
BAGI HASIL YANG BELUM DIBAGIKAN	67.283	2r,16	52.503	UNDISTRIBUTED REVENUE SHARING
SIMPANAN		2b,2o,2w,41		DEPOSITS
Giro wadiah	6.328.866	17	2.029.898	Wadiah demand deposits
Tabungan wadiah	9.247.604	18	6.951.688	Wadiah savings deposits
	15.576.470		8.981.586	
SIMPANAN DARI BANK LAIN	704.536	2b,2o,19,41	15.999	DEPOSITS FROM OTHER BANKS
KEWAJIBAN AKSEPTASI	43.693	2g, 7	1.381	ACCEPTANCE LIABILITIES
UTANG PAJAK	208.143	2u,20a	80.926	TAXES PAYABLE
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI	3.602	2c,38c	1.972	ESTIMATED LOSSES ON COMMITMENTS AND CONTINGENCIES
ESTIMASI LIABILITAS IMBALAN KERJA	58.260	2t,39,41	43.232	ESTIMATED LIABILITIES FOR EMPLOYEE BENEFITS
LIABILITAS LAIN-LAIN	546.249	21	2.641.184	OTHER LIABILITIES
JUMLAH LIABILITAS	17.475.112		11.880.036	TOTAL LIABILITIES
DANA SYIRKAH TEMPORER		2b,2p,2w		TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Giro mudharabah	1.623.563	23,41	4.080.803	Mudharabah demand deposits
Tabungan mudharabah	6.147.015	24,41	2.025.354	Mudharabah savings deposits
Deposito mudharabah	26.025.608	25,41	19.049.259	Mudharabah time deposits
SUKUK MUDHARABAH SUBORDINASI	1.000.000	2y,22	1.000.000	SUBORDINATED SUKUK MUDHARABAH
JUMLAH DANA SYIRKAH TEMPORER	34.796.186		26.155.416	TOTAL TEMPORARY SYIRKAH FUNDS

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2020
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (continued)
As of December 31, 2020
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	31 Desember/ December 31, 2020	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2019	
EKUITAS				EQUITY
MODAL SAHAM				SHARE CAPITAL
Nilai nominal Rp500 (nilai penuh) per saham pada tanggal 31 Desember 2020 dan 31 Desember 2019				Nominal Value of Rp500 (full amount) per share as of December 31, 2020 and December 31, 2019
Modal dasar - 15.000.000.000 lembar saham pada tanggal 31 Desember 2020 dan 31 Desember 2019				Authorized share capital - 15,000,000,000 shares as of December 31, 2020 and December 31, 2019
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 9.900.508.698 lembar saham pada tanggal 31 Desember 2020 dan 9.716.113.498 lembar saham pada tanggal 31 Desember 2019	4.950.254 14.964	1a,26 26	4.858.057 517	Issued and fully-paid share capital - 9,900,508,698 shares as of December 31, 2020 and 9,716,113,498 shares as of December 31, 2019
Tambahan modal disetor				Additional Paid In Capital
Pengukuran kembali Program imbalan pasti - setelah pajak tangguhan	5.007	21,39	(2.181)	Remeasurement of defined benefit plan - net of deferred tax
Opsi saham	3.045	26	8.679	Stock option
Saldo laba				Retained earnings
Telah ditentukan penggunaannya	78.471	26	63.668	Appropriated
Belum ditentukan penggunaannya	392.547		159.296	Unappropriated
EKUITAS	5.444.288		5.088.036	EQUITY
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS	57.715.586		43.123.488	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.

The original financial statements included herein are in the Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH Tbk
LAPORAN LABA RUGI
DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal 31 Desember 2020
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT BANK BRISYARIAH Tbk
STATEMENT OF
PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME
For the Year Then Ended December 31, 2020
(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	31 Desember/ December 31, 2020	Catatan/ Notes	31 Desember/ December 31, 2019	
PENDAPATAN PENGELOLAAN DANA SEBAGAI MUDHARIB		2q		REVENUE FROM FUND MANAGEMENT AS MUDHARIB
Pendapatan dari jual beli	2.184.708	27	1.468.853	<i>Income from sales and purchases</i>
Pendapatan bagi hasil	1.357.067	28	951.928	<i>Income from profit sharing</i>
Pendapatan usaha utama lainnya	653.340	30	742.493	<i>Other main operating income</i>
Pendapatan dari <i>ijarah</i> - neto	152.006	29	211.589	<i>Income from ijarah - net</i>
	4.347.121		3.374.863	
HAK PIHAK KETIGA ATAS BAGI HASIL	(1.458.915)	2r,31	(1.320.886)	THIRD PARTIES' SHARE ON RETURN
HAK BAGI HASIL MILIK BANK	2.888.206		2.053.977	BANK'S SHARE IN PROFIT
BEBAN PENJAMINAN DANA PIHAK KETIGA	(72.909)		(56.247)	UNDERWRITING EXPENSE OF THIRD PARTIES FUND
	2.815.297		1.997.730	
PENDAPATAN (BEBAN) USAHA LAINNYA	360.909	2s,32	250.534	OTHER OPERATING INCOME/(EXPENSES)
BEBAN USAHA				OPERATING EXPENSES
Gaji dan tunjangan	(671.214)	2t,34	(583.292)	<i>Salaries and benefits</i>
Umum dan administrasi	(539.317)	35	(463.646)	<i>General and administrative</i>
Bonus <i>waciah</i>	(46.235)	2o	(31.607)	<i>Waciah bonus</i>
Administrasi ATM	(130.367)		(107.875)	<i>ATM administrative</i>
Lain-lain	(175.764)		(89.686)	<i>Others</i>
	(1.562.897)		(1.276.086)	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif dan non-produktif - neto	(1.180.051)	2c,33	(853.800)	<i>Provision for impairment losses on earning and non-earning assets - net</i>
LABA USAHA	433.258		118.378	INCOME FROM OPERATION
(BEBAN)/PENDAPATAN NON-USAHA - NETO	(28.027)	36	(1.513)	NON-OPERATING (EXPENSE)/INCOME - NET
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK	405.231		116.865	INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK	(157.177)	2u,20b	(42.849)	TAX EXPENSE
LABA BERSIH	248.054		74.016	NET INCOME
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:				OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				<i>Item that will not be reclassified to profit or loss</i>
Pengukuran kembali program imbalan pasti	9.326	39	(8.195)	<i>Remeasurement of defined benefit plan</i>
Pajak penghasilan terkait akun-akun yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(2.138)		2.049	<i>Income tax related to item that will not be reclassified to profit or loss</i>
Jumlah penghasilan komprehensif lain bersih setelah pajak	7.188		(6.146)	<i>Total other comprehensive income net of tax</i>
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	255.242		67.870	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah Penuh)	25,45	2aa,37	7,62	BASIC EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)
LABA PER SAHAM DILUSIAN (dalam Rupiah Penuh)	25,44	2aa,37	7,62	DILUTED EARNINGS PER SHARE (in Full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

The accompanying notes to the financial statements form an integral part of these financial statements taken as a whole.